
 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
від 25 липня 2023 року         №615 

 

 

 
Про визначення відповідальних осіб  
як заміну законного представника  
неповнолітньої особи  

 

 
Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    

статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, спільним наказом Офісу 
генерального прокурора, Міністерства внутрішніх справ України, 
Міністерства юстиції України та Міністерства соціальної політики України 
від 01 червня 2023 року № 150/445/2077/5/187 «Про запровадження та 
реалізацію пілотного проєкту щодо імплементації міжнародних стандартів 
правосуддя, дружнього до дитини, у практичну діяльність», та враховуючи 
лист Кіровоградської обласної військової адміністрації від 28 червня                 
2023 року  № 01-18/738/0.4, Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 
В И Р І Ш И В: 

 
 Визначити відповідальними особами органу опіки та піклування 
Кропивницької міської ради як заміну законного представника 
неповнолітньої особи у випадках, коли дії законного представника 
спрямовані на власні інтереси або ж суперечать інтересам неповнолітнього;  
є інші обґрунтовані підстави: вчинення законним представником 
кримінального правопорушення; наявні відомості про заздалегідь необіцяне 
приховування кримінального правопорушення іншим членом сім’ї або 
показання як свідка близької особи мають важливе значення у 
кримінальному провадженні; законний представник унаслідок своєї 
бездіяльності не реалізує повноважень, наданих йому законом, та/або 
зловживає ними; вибуття за межі країни на невизначений строк; клопотання 
законного представника для його заміни та інші причини, через які законний 
представник не може виконувати свої повноваження, завідувача сектору 
соціального та правового захисту дітей служби у справах дітей управління з 
питань захисту прав дітей Селіванова Миколу Сергійовича та спеціаліста                     



2 

 
І категорії сектору соціального та правового захисту дітей служби у справах 
дітей управління з питань захисту прав дітей Переведенцеву Олену 
Володимирівну. 

 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 

 

 


